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Jeg går stadig med livet 

i hendene, men 

glemmer aldri din lov. 
Salme 119, 109 
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Kongsberg Frikirke er et menighetsnettverk av huskirker. Vi startet som en 
løs gruppering for vel ti år siden. Siden senhøstes 2004 har vi vært en av vel 
80 menighetsfellesskap innen Den Evangelisk Lutherske Frikirke.  
 
Statistikk og medlemskap 
Huskirkene i 
menighetsnettverket har en 
aktiv relasjon til mer enn 50 
mennesker, noen er formelle 
medlemmer, mens andre ikke 
er det. Medlemskapsspørsmålet 
vies liten oppmerksomhet. I 
praksis skiller vi lite mellom de 
som er medlemmer av Den 
Evangelisk Lutherske Frikirke 
Åsen menighet, og ikke. 2010 
har bidratt ytterligere til denne 
utviklingen, og 
medlemskapstallet er stabil. 
Kun endring av ”naturlig” 
karakter har skjedd, enten ved 
dåp eller ved overføring fra 
barn til voksen.  
Medlemskap i DELF Kongsberg 
menigheter er et tilbud for dem 
som ønsker en god, bibelsk 
ordning for sitt 
kirkemedlemskap i det norske 
samfunnet. Medlemskap i 
huskirkene skjer ved deltakelse i 
det livet som leves, uavhengig 
av om navnet er skrevet inn i menighetsprotokollen eller ikke.  

 

DELF Åsen/Kongsberg menigheter 2007 2008 2009 2010 

Fullt medlemskap 11 13 15 16 
Barn 15 19 18 16 
Begrenset medlemskap 0 0 0 2 
Totalt 26 32 33 34 
Døpte 0 2 0 1 
”Konfirmerte” 0 0 1 3 
Ektevigsler 0 0 0 0 
Gudstjenestefremmøte, gjennomsnitt 26,1 24,5 20,8 18,6 
Gudstjenestedeltakere 366 538 624 652 
Antall gudstjenester 14 22 31 35 
Antall nattverdsamlinger 5 8 6 14 
Nattverddeltakere, gjennomsnitt 14,4 11,9 15,7 14,6 
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Navneendring - kontakt med tilsynsapparatet 
På menighetsmøte 23.november vedtok vi å endre navn på menighetsnettverket fra Den Evangelisk 
Lutherske Frikirke Åsen menighet til Den Evangelisk Lutherske Frikirke Kongsberg menigheter. 
Presbyteriestyret ble på forhånd orientert om forslaget til endring, og vedtok at de ikke hadde merknader til 
dette.  
Det har for øvrig vært kontakt med tilsynsapparatet, med henblikk på å få en endelig avklaring fra disse mtp 
ordinasjon av eldste, hvis aktuelle kandidater er i ekteskap med hverandre. Dette spørsmålet kom opp i fbm 
tilsyn i 2008, og det ble antydet en prosess og behandling, som vi nå har etterlyst.  
 
 

 
 
Presbyteriemøtet 
Gunnar Valand og Geir Øystein Andersen ble valgt som menighetens utsendinger til presbyteriemøtet i Østre 
presbyterium, på Dvergsnestangen 17.-19. september. Etter dette møtet består vårt presbyterium også av 
seks menigheter fra Telemark, og teller totalt 30 menigheter. Tilsynsmann for vår menighet er fortsatt 
presbyterieformann Gunnar Johnsen.  
 
En menighet av huskirker – huskirke i Maurits Hansens gate 22 (MH22) 
Menighetsmøtet 12. februar 2008 vedtok at Åsen Frikirke er en menighet av multipliserende/misjonerende 
huskirker.  Et år seinere ble Sarita og Brede Wallumrød kalt til lederteam for huskirka i Deichmanns gate 11, 
etter et halvår med ”egen” gruppe.  Innsettelse av Sarita og Brede skjedde på gudstjeneste i GK12 8. februar 
2009.  
 
Menighetsmøtet 27. mai 2010 vedtok:  



DELF Åsen menighet/Kongsberg menigheter - Årsmelding 2010 

 

4 
 

Gunnar Valand og Jens Iver Jensen kalles til vertskap for huskirke med utgangspunkt i Gunnars hjem i Mauritz 
Hansens gate 22. Huskirken inngår i Åsen Frikirkes nettverk, og Gunnar og Jens Iver deltar med dette i 
menighetens eldsteråd. 
 
Fra saken til møtet:  
Menigheten inviteres til å kalle vertskap (til nå kalt lederteam) for huskirke med utgangspunkt i Gunnars 
hjem, MH22. Gunnar og Jens Iver kalles til vertskap, innsettes og utsendes til tjeneste. For Gunnar er dette en 
naturlig fortsettelse av det kallet han har fått av Gud og menigheten tidligere. Gunnar ønsker å ha med seg 
Jens Iver i dette, og Jens Iver er villig. Vi kjenner Jens Iver godt gjennom mange år, og Geir Øystein har særlig 
det siste året jobbet mye huskirke sammen med Jens Iver, med utgangspunkt i tjenestefellesskapet de to har i 
gruppen av fotvaskere og i samlingene i Metodistkirken. 
 
Litt om de tre huskirkene 
Huskirke 1 (dannet januar 2008), er fortsatt størst, med 
mer enn 30 mennesker knyttet til fellesskapet i en eller 
annen form, hvorav 21 medlemmer i DELF. To mindre 
grupper i Huskirke 1, har en form som kan gjøre det 
aktuelt å arbeide med disse med tanke på å vurdere 
dannelse av nye huskirker den kommende tiden. I 
Huskirke 1 er det både sporadisk og fast 
gudstjenestefellesskap, smågrupper av ulikt slag, og andre 
viktige hverdagshendelser. Man har også i 2010 gått inn i 
et bønnehus i Timbuktu, Mali med økonomisk støtte til 
kjøp. 

Huskirke 2 (startet opp med egen livsnær gruppe september 2008), 
har rundt 20 mennesker knyttet til fellesskapet, hvorav 14 
medlemmer av DELF. Her er det litt sjeldnere gudstjenestesamlinger, 
og hovedvekten ligger på livsnær gruppe for voksne. Man har høsten 
2010 innledet en relasjon med Kirkens Bymisjons lavterskeltilbud for 
rusmisbrukere i byen. 
Huskirke 3 (dannet august 2010), har en kjerne på tre voksne fra hver 
sin husstand, hvorav én er medlem av DELF. Knyttet til denne 
huskirken samles regelmessig en større gruppe (startet oktober 2009) 
på 15 mennesker (fotvaskere) fra fire ulike menighetssammenhenger i 
Kongsberg. Det er også andre mennesker knyttet til det som skjer i 
denne huskirken. En ”To-tre-gruppe” fungerer stabilt i huskirke 3. 
 
Menighetsnettverket 
I vårt menighetsnettverk, som er sammenbindingen mellom 
huskirkene, er menighetsmøte og eldsteråd de formelle organer. I 
tillegg har vi et økonomiutvalg, bestående av kasserer, medkasserer 
og forstander. Når eldsterådet samles, møtes lederteamene i 
huskirkene, for tiden seks personer, inkludert to eldste.  
Menighetsmøte har vært avholdt tre ganger, i tillegg til årsmøte.  
Eldsterådet i vår menighet utgjøres i praksis av lederteamene i 

huskirkene. Rådet har som hovedregel hatt møte hver tredje/fjerde uke. Høsten ble startet med 
eldsterådsweekend på Dokka gård, og denne ble åpnet opp som en åpen arbeidshelg for alle som ønsket å 
sette av en helg for fellesskap, oppbyggelse og strategi. Jan Rettedal var med oss, og underviste. Vi hadde 
også to dager, sammen med Jan, med opplegg før helga, en med voksenprofil i D11 og en med familieprofil i 
GK12. 
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I menighetsnettverket driver to av huskirkene hver sin gruppe henholdsvis for nesTENåringer og tenåringer, 
for nettverket. Konfirmantundervisningen/U15 har også vært drevet i nettverket av pastor. Fra høsten er 
denne flyttet til huskirkene, men er fortsatt under eldsterådets ansvar.  
 
På menighetsmøte i slutten av mai ble følgende vedtatt: ”Jens Iver Jensen kalles til vårt nettverk av huskirker 
som tjenestegave evangelist. Arbeidet skjer med base i og sammen med resten av eldsterådet. 
Tjenestegaven retter seg mot de som har ansvar i huskirkene og det livet som leves i huskirkene.” 
I saken til møtet het det: ”Hvert vertskap har en hyrdefunksjon i flokken i sin base. Vertskapene i huskirkene 
står sammen og støtter hverandre i vårt menighetsnettverk. Vertskapene avlaster hverandre i enkelt 
oppgaver, ut i fra nådegaver og ressurser.  
Det er i dag tjenestegaver i funksjon i nettverket. Vi starter en ytterligere bevisstgjøring på dette nå. Kall av 
ny tjenestegave er en del av denne prosessen, og vi skal arbeide i team… Denne tjeneste vil ha to 

hovedanliggender: Utruste huskirkene til å leve evangeliserende, og 
utruste huskirkenes vertskap for hyrdefunksjonen i huskirka.” 
Avtalen ble et leieforhold med Norkirka, der Jens Iver ble innleid til vårt 
nettverk i 10 prosent stilling fra 1. september.  

Barn og ungdom 
To av huskirkene tjener i nettverket med å ta ansvar for hver sin livsnære 
gruppe annenhver uke, for henholdsvis 10-12-åringer og tenåringer. Det 
har også vært hyggekvelder og bowling.  

Det har blitt tradisjon å invitere barn til alternativ 31.oktober-fest. Dette 
året samarbeidet vi med andre menigheter i byen om et arrangement kalt 
HalloVenn. Fire av ungdommene ”våre” var med som medarbeidere, og 
alle barn i Kongsberg fra 0-12 år var invitert. Det ble et svært vellykket 
arrangement mtp oppslutning, over 200 barn kom, og mange av 
menighetene stilte med medarbeidere. 
Mesteparten av U15-undervisninga ble gjort i løpet av våren, og 
inkluderte to tenåringshelger til Dokka Gård. 1. pinsedag feiret vi 
gudstjeneste sammen med de tre ungdommene og deres familier og 

huskirker, i Metodistkirka.  
 
Dekkskift vår og høst 
Det har vært tilbudt dekkskift ved Gamlegrendåsen skole, kjentgjort blant annet ved flyers i postkassene på 
Åsen, våren 2010, men ikke høsten 2010. 
 
Alternativmessa 
Vi videreførte initiativet med stand på Alternativmessa på Bergverksmusset, i april, sammen med 
bønnenettverket av fotvaskere. Frikirka og Norkirka delte utgiftene.  
 
M4 
Tina og Kai Rune Vestersager, og Gunnar sluttførte våren 2010 menighetsplanterskolen M4, som holdt hus 
hos Lederskolen i Filadelfia Oslo.  
 
Misjon 
Menigheten har i 2010 bidratt til Frikirkens Israles- og ytremisjonsarbeid, og til Frikirkens Landsmisjon, med 
gaver i størrelsesorden misjonene forventer. Menigheten bidro også i 2010 til innsamlingsaksjonen 
”kirkedagen”, i forbindelse med U15-gudstjenesten i mai.  På menighetsmøte i november besluttet 
menigheten et opplegg der huskirkene får ansvar for misjonsøkonomien i menighetsnettverket. 
 
Pastortjenesten 
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Det har skjedd store endringer i menigheten siden pastor ble kalt og innsatt for vel tre år siden.  
Foruten tjenesten som ansvarlig forstander, med de plikter det innebærer, tjener pastor i nettverket i arbeid 
med Guds ord og bønn, ledelse- og saksforberedende for eldsterådet og menighetsmøtet, deltakelse og 
bidrag på samlinger utenom egen huskirke, planlegging og gjennomføring av U15-undervisning og opplegg, 
ekstra kontakt og samtaler med medlemmer og ledere, lederkontakt med menighetene i byen, og andre 
aksjoner.  
Pastor hadde studiepermisjon i fem uker i januar/februar, med reisestipend fra Frikirken. Tema: Huskirker 
som et levende omvendelsesmiljø. Dette bidro med ytterligere fart og utfordring i huskirkeprosessen 
menighetsnettverket alt hadde startet. Fra 1. august og ut året hadde Geir Øystein permisjon fra 
pastoroppgavene, og var kun ansatt i 20 prosent som ansvarlig forstander.  
Gjennom høsthalvåret jobbet eldsterådet videre med forståelsen av stillingsressursene i menigheten – hva 
som skal være basis for vår type menighetsnettverk, og hva som skal være strategisk satsning utover dette. 
 
Økonomi 
Menigheten har god økonomi, takket være støtte fra Frikirken – til sammen kr 60.000 – og økende 
givertjeneste. I tillegg har menigheten lave kostnader i forhold til mer tradisjonelle menigheter. Regnskapet 
for 2010 er gjort opp med overskudd.  
Ingeborg M. Strand ble i 2009 valgt til kasserer i to år.  
Økonomiutvalget har siden forrige årsmøte arbeidet med 
strategisk, særlig med tanke på at budsjettet er et viktig 
styringsdokument for menigheten. Eldsterådet har også 
vært involvert i prinsipielle avklaringer.  Menighetsmøtet i 
november vedtok et budsjett der flere nye trekk ligger 
implisitt og vil prege arbeidet i huskirkene og 
menighetsnettverket framover. Hovedmomentene i dette: 

• Menighetsnettverket søker støtte hos Østre 

presbyterium for satsing på nettverkstillinger. 

• Ansvarlig forstander utgjør 20 prosent stilling. 

Resten er frie ressurser som skal benyttes i 

misjonsarbeidet mellom og ut i fra 

huskirkenettverket vårt. En ”gaveangivelses” 

etableres, der den enkelte husstand inviteres til å 

tilkjennegi sin støtte til enten kun basis, eller å delta 

som støttespiller til nettverkssatsingen.  

• Huskirkene får ansvar for hvorvidt 

menighetsnettverket skal ivareta våre forpliktelser 

overfor Frikirkens Israels- og Ytremisjon videre, og 

eller annen ytremisjon. 

• Huskirkene oppfordres til å opprette huskirkekasse, 

som mottar noe tilskudd fra menighetsnettverket. Huskirkekassa skal dekke misjon i nær og fjern, 

retreat, leirer, konferanser, bespisning, gudstjenesteutgifter, bøker, materiell, dåpsopplæring, 

litteratur og lignende. Huskirka bestemmer selv hvordan midlene skal forvaltes, og forutsettes også 

selv å benytte muligheten til samle midler til formålene huskirka ønsker å prioritere.  

• Menighetskassa kan fortsatt dekke utgifter til U15, barne/ungdomsgruppene, 

synodemøte/presbyteriemøte, fellesarrangementer i nettverket og lignende, hvis det er budsjettert 

eller menighetsmøtet bestemmer det.  
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Metodistkirken og fotvaskere 
Sammen med Jens Iver Jensen, tok Geir Øystein høsten 2009 initiativ til 
åpne samlinger i byens metodistkirke. Hver tredje fredagskveld møtes 
kristne fra ulike menigheter til bønn og tilbedelse. Det har også vært noen 
bønnenetter. På tampen av året tok nettverket initiativ til felleskristen 
bønneuke på nyåret. Seks menigheter er involvert, på en eller annen 
måte. Fire menigheter har vært representert i en gruppe som benevnes 
som fotvaskere, en slags indre kjerne i samlingene i kirka. Samlingene i 
Metodistkirka utgjør også i noen grad et samlingspunkt mellom 
huskirkene våre.  
 
Pastortreff i Frikirka 
Hver 6. uke møtes pastorene i frikirkene på Hønefoss, Drammen og 
Kongsberg. Dette ble avviklet sommeren 2010.  
 
Konferanser 
To deltok på Mannskonferansen mtM i februar, sammen med noen menn fra Norkirken.  
Tre deltok i mai på lederkonferanse i Farsund med tema organisk menighetsliv. Hånes Frikirke var arrangør, 
og Frikirkens Landsmisjonen dekket utgiftene våre. 
Pastor deltok på PAM i Stavern i juni.  
 
 

Veien videre – der det nye livet lever 
Der det nye livet lever, der tar ingen veier slutt. Alle hindringer og grenser har et nysatt 
fotspor brutt. Hvor det fører, det vet ingen, men en vandring har tatt til. Med hele verden 
som sitt mål kan ingen gå seg vill. 
 
Selv om landskapet kan skifte mellom sletter, fjell og skog. Så er såkornet det samme, men 
det brukes ulik plog. Den som er et lys i verden, den som kalles jordens salt og den som fisker 
mennesker har arbeid overalt. 
 
Slik som Peter og Johannes og Maria gjorde før da de delte ut sin glede, skal vi gå fra dør til 
dør. Og når ordets nøkler åpner en lukket hjertegrind, går vi et skritt til siden slik at Jesus 
slipper inn. 
 
Der det nye livet lever, der må planter sette frø, slik 
som dette livet startet ved at Jesus måtte dø. Det 
er han som eier livet. Det er han vi hører til. Med 
Jesus som vår hyrde kan vi aldri gå oss vill. 
 
Vidar Kristensen 

 


